
KUJCP01M3QB3

Dodatek č. 2
(SDO/OEZI/1073/2016/D č. 2) 

ke smlouvě o poskytnutí dotace
č. SDO/OEZI/1073/16 

(dále jen „dodatek č. 2“)

uzavřené ve smyslu ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 
ust. § 10a odst. 5 zákona 6. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650
zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje 
kontaktní osoba: Ing. Jan Návara, vedoucí odboru evropských záležitostí 
č. ú.: 170320242/0300

dále také jako „poskytovatel“ nebo „Jihočeský kraj“

a

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad
se sídlem Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice 
IČO: 750 86 999
zastoupená: Ivo Grunerem, předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad
kontaktní osoba: Mgr. Michaela Šímová, ředitelka Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad
č. ú.: 212568941/0300

dále také jako „příjemce" nebo „Regionální rada“

I.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 4. 2016 Smlouvu o poskytnutí dotace (číslo smlouvy 
SDO/OEZI/1073/2016) upravenou Dodatkem č. 1 (SDO/OEZI/1073/2016/D č. 1) ze dne 3. 3. 2017 
(dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy formou tohoto dodatku č. 2, jehož předmětem je 
změna čl. IV „Výše dotace a vyplacení dotace", odst. 2, změna čl. VI., „Uznatelné výdaje", odst. 1 a 
změna čl. čl. VII „Vyúčtování a vypořádání dotace", odst. 4, 5 a 6.

*KUJCP01M3QB3*



II.
Změnová ustanovení

1. Ustanovení čl. IV „Výše dotace a vyplacení dotace", odst. 2 smlouvy, se ruší a nahrazuje takto:

V roce 2016 byla dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 1 500 000,- Kč, a sice první 
splátka dne 12. 5. 2016 a druhá splátka dne 13. 7. 2016.
V roce 2017 byla dotace poskytnuta ve dvou splátkách, a sice první splátka ve výši 1 300 000,- Kč 
dne 12. 1.2017 a druhá splátka ve výši 3 700 000,- Kč dne 13. 7. 2017.
V roce 2018 byla dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 2 500 000,- Kč, a sice první 
splátka dne 12. 1.2018 a druhá splátka dne 12. 7. 2018.

Finanční prostředky nespotřebované v letech 2016 a 2017 nelze převádět k využití do následujícího 
kalendářního roku, finanční prostředky nespotřebované v letech 2018 a 2019 lze převádět do dalších 
let po dobu trvání smlouvy.

V roce 2019 bude první část dotace ve výši 2 500 000,- Kč vyplacena k 15. 1. 2019. Další splátka 
dotace ve výši 2 500 000,- Kč bude vyplacena po doložení profinancování min. 75 % předchozí části 
dotace vyplacené k 15. 1. 2019 a příp. části dotace převedené z roku 2018 na základě samostatné 
žádosti. Následující splátky dotace, vždy v maximální výši 2 500 000,- Kč, budou vyplaceny na 
základě samostatné žádosti po doložení profinancování min. 75 % předchozí části dotace.

2. Ustanovení čl. VI „Uznatelné výdaje", odst. 1 smlouvy, se ruší a nahrazuje takto:

Uznatelnými výdaji podle této smlouvy jsou:

Výdaje, které nejsou uznatelné v rámci projektu Technické pomoci podaného do Operačního 

programu Technická pomoc v programovém období 2014-2020 (dále jen „projekt Technické 

pomoci"), a sice:

• odměny členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad (dále jen ,,VRR“);

• náklady roku 2015 hrazené až v roce 2016;

• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2016 hrazené až v roce 2017;

• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2017 hrazené až v roce 2018;

• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2018 hrazené až v roce 2019;

• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2019 hrazené až v roce 2020;

• mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2020 hrazené až v roce 2021;

• publicita;

• právní služby, vyjma právních služeb, které směřují vůči poskytovateli nebo Plzeňskému kraji;

• výdaje na právní spory, kromě sporů, které jsou vedeny proti poskytovateli nebo Plzeňskému 

kraji;

• drobné provozní výdaje nezařaditelné do způsobilých výdajů;

• nezpůsobilé výdaje za GINIS;

• úroky z kontokorentu;

• režijní výdaje netýkající se projektu Technické pomoci či nad jeho rámec (vč. pojištění členů 

VRR);

• podíl na nájemném kancelářských prostor Úřadu Regionální rady v Plzni (dle výměry prostor 

v příloze tohoto dodatku) a podíl na platbách za energie a služby souvisejících s uvedenými 

pronajatými kancelářskými prostorami do maximální částky 10 000,- Kč/měsíc z prostředků 

Jihočeského kraje;

• korekce z projektu Technické pomoci;



• platba za nezaměstnávání zákonného počtu zdravotně postižených;

• náklady na řidiče a autoprovoz;

• náklady na úklid, na administrativní činnosti a na zajištění recepce Úřadu Regionální rady na 
DPČ a DPP (náklady na zajištění recepce do maximální částky 50 000,- Kč/rok z rozpočtu 

Jihočeského kraje);

• náklady na opravu budovy.

Uvedené výdaje budou financovány z prostředků dotace Jihočeského kraje maximálně do výše 
50 %, a to s výjimkou položky nájemné kancelářských prostor Úřadu Regionální rady v Plzni a 
položky zajištění recepce, jejichž maximální částka hrazená z rozpočtu Jihočeského kraje je 
stanovena ve výše uvedeném výčtu.

Ustanovení čl. VII „Vyúčtování a vypořádání dotace11, odst. 4, 5 a 6 smlouvy, se ruší a nahrazuje 
takto:

4. Vyúčtování dotace poskytnuté za rok 2018 bude ze strany příjemce provedeno do 15. 2. 2019, 
a to včetně předložení kompletního vyúčtování výdajů hrazených z dotace a předložení kopií 
příslušných dokladů. Nevyčerpané prostředky z dotace poskytnuté za rok 2018 budou příjemci 
ponechány a převedeny do následujícího roku k využití na stejný účel.

5. Vyúčtování části dotace ve výši 2 500 000,- poskytnuté k 15. 1. 2019 a případných prostředků 
převedených z roku 2018 bude ze strany příjemce provedeno po profinancování min. 75 % 
celkové poskytnuté částky (tj. první splátka dotace za rok 2019 + příp. prostředky převedené 
z roku 2018) jako podmínka pro čerpání další části dotace, a to včetně předložení kompletního 
vyúčtování výdajů hrazených z dotace a předložení kopií příslušných dokladů. Vyúčtování 
dalších splátek dotace bude probíhat vždy po doložení profinancování min. 75 % předchozí 
splátky (se zahrnutím prostředků příp. převedených z roku 2018 a 2019).
Nevyčerpané prostředky z dotace poskytnuté za rok 2019, případně i nevyčerpané prostředky 
převedené zraku 2018, budou příjemci ponechány a převedeny do následujícího roku 
k využití na stejný účel.

6. Vyúčtování a finanční vypořádání poslední splátky dotace se zahrnutím případných prostředků 
převedených zraku 2018 a 2019 bude ze strany příjemce provedeno do 15. 2. 2021, a to 
včetně vrácení nevyčerpané částky z poslední splátky dotace a případných nevyčerpaných 
prostředků převedených z let 2018 a 2019. Vrácení nevyčerpané částky bude provedeno 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. II. této smlouvy. V rámci 
finančního vypořádání bude předloženo kompletní vyúčtování výdajů hrazených z poslední 
splátky dotace se zahrnutím případných prostředků převedených zraku 2018 a 2019 vč. 
předložení kopií příslušných dokladů.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že dodatek v registru smluv zveřejní poskytovatel.

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčená a nadále v platnosti.

4. Tento dodatek č. 2 byl zhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden výtisk.



5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem řádně přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č. 2 svým podpisem.

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 387/2018/ZK-18
ze dne 13. 12. 2018.

V Českých Budějovicích dne


